
1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №19 города Новоалтайска Алтайского края»

0^. Р9 .2023 г. №

П Р И К А З

Об организации внеурочной 
деятельности 5-11 классов в 2023- 
2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 
№4 1 3  «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта среднего общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении 
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 
№371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 
общего образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать занятия внеурочной деятельности в 5-11 классах с 
1 сентября 2023 года.

2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности для 
обучающихся 5-11 классов в соответствии с приложением к настоящему 
приказу.

3. Назначить ответственным за организацию внеурочной деятельности 
в 5-11 классах Литвинову В.А., заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.А. Долматов



 

Расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (5 классы) 

 
День недели/класс 5а 5б 5в 5г 5д 

Понедельник 

08:00-08:40 

Разговоры 

о важном 

14:00-14:40 

Страна 

«Баскетболия» 

14:55-15:35 

Я в этом мире 

08:00-08:40 

Разговоры 

о важном 

14:55-15:35 

Страна 

«Баскетболия» 

15:50-16:30 

Я в этом мире 

08:00-08:40 

Разговоры 

о важном 

15:50-16:30 

Страна 

«Баскетболия» 

 

08:00-08:40 

Разговоры 

о важном 

16:40-17:20 

Страна 

«Баскетболия» 

 

08:00-08:40 

Разговоры 

о важном 

 

Вторник 

    14:00-14:40 

Страна 

«Баскетболия» 

Среда 

13:15-13:55 

Творческая 

мастерская 

15:00-15:40 

Решение 

нестандартных задач 

13:15-13:55 

Творческая 

мастерская 

 

13:15-13:55 

Творческая 

мастерская 

14:55-15:35 

Я в этом мире 

 

13:15-13:55 

Творческая 

мастерская 

15:50-16:30 

Я в этом мире 

18:10-18:50 

Решение 

нестандартных задач 

13:15-13:55 

Творческая 

мастерская 

 

Четверг 

 15:00-15:40 

Решение 

нестандартных задач 

  14:55-15:35 

Я в этом мире 

18:10-18:50 

Решение 

нестандартных 

задач 

Пятница 

  15:00-15:40 

Решение 

нестандартных задач 

  

 

 

 

 

 



Расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (6 классы) 

 
День недели/класс 6а 6б 6в 6г 

Понедельник 

13:15-13:55 

Разговоры 

о важном 

13:15-13:55 

Разговоры 

о важном 

13:15-13:55 

Разговоры 

о важном 

13:15-13:55 

Разговоры 

о важном 

Вторник 

  08:00-08:40 

Решение 

нестандартных задач 

 

Среда 
12:25-13:05 

Палитра 
12:25-13:05 

Палитра 

12:25-13:05 

Палитра 

12:25-13:05 

Палитра 

Четверг 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

Пятница 

11:35-12:15 

Решение 

нестандартных задач 

08:00-08:40 

Решение 

нестандартных задач 

 11:35-12:15 

Решение нестандартных 

задач 

Суббота 

13:40-14:20 

Страна  

«Баскетболия» 

14:20-15:00 

Страна  

«Баскетболия» 

 

15:00-15:40 

Страна  

«Баскетболия» 

 

15:45-16:25 

Страна  

«Баскетболия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (7 классы) 
 

День недели/класс 7а 7б 7в 7г 

Понедельник 

8:00-8:40 

Разговоры о важном 

14:00-14:40 

Информатика. 

Яндекс. Учебник 

8:00-8:40 

Разговоры о важном 

14:55-15:35 

Информатика. 

Яндекс. Учебник 

8:00-8:40 

Разговоры о важном 

8:00-8:40 

Разговоры о важном 

Среда 

 14:00-14:40 

Решение 

нестандартных задач 

14:00-14:40 

Информатика. 

Яндекс. Учебник 

14:40-15:20 

Решение 

нестандартных задач 

14:55-15:35 

Информатика. Яндекс. 

Учебник 

 

Четверг 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои горизонты 

Пятница 

14:00-14:40 

Страна 

«Баскетболия» 

15:50-16:30 

Решение 

нестандартных задач 

15:20-16:00 

Страна 

«Баскетболия» 

 

16:00-16:40 

Страна 

«Баскетболия» 

 

14:55-15:35 

Решение нестандартных задач 

16:40-17:20 

Страна 

«Баскетболия» 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (8 классы) 
 

День 

недели/класс 
8а 8б 8в 8г 8д 

Понедельник 

11:40-12:20 

Немецкий с увлечением 

12:25-13:05 

Решение нестандартных задач 

(математика) 

13:15-13:55 

Разговоры о важном 

13:15-13:55 

Разговоры о важном 

12:30-13:10 

Немецкий 

с увлечением 

13:15-13:55 

Разговоры о важном 

13:15-13:55 

Разговоры о важном 

08:00-08:40 

Решение 

нестандартных 

задач 

(физика) 

13:15-13:55 

Разговоры о 

важном 

 

Вторник 

 08:50-09:30 

Решение 

нестандартных задач 

(физика) 

08:00-08:40 

Решение 

нестандартных задач 

(физика) 

08:00-08:40 

Решение  

нестандартных задач 

(физика) 

 

Среда 

08:00-08:40 

Страна  

«Баскетболия» 

08:40-09:20 

Страна 

«Баскетболия» 

09:20-10:00 

Страна  

«Баскетболия» 

10:00-10:40 

Страна  

«Баскетболия» 

12:30-13:10 

Немецкий с 

увлечением 

10:40-11:20 

Страна  

«Баскетболия» 

Четверг 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои горизонты 
13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

12:30-13:10 

Немецкий с 

увлечением 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – 

мои горизонты 

Пятница 

    12:30-13:10 

Немецкий 

с увлечением 

 

 

 

 

 



Расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (9 классы) 

 
День недели/класс 9а 9б 9в 9г 

Понедельник 

08:00-08:40 

Разговоры 

о важном 

14:00-14:40 

Русский язык 

и культура речи 

08:00-08:40 

Разговоры о важном 

08:00-08:40 

Разговоры о важном 

08:00-08:40 

Разговоры о важном 

Вторник 

  16:40-17:20 

Русский язык и культура 

речи 

 

Четверг 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

16:40-17:20 

Решение 

нестандартных задач 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои  горизонты 

14:00-14:40 

Русский язык и культура речи 

Пятница 

 14:00-14:40 

Русский язык 

и культура речи 

14:00-14:40 

Решение 

нестандартных задач 

14:40-15:20 

Решение нестандартных 

задач 

 

15:20-16:00 

Решение  

нестандартных задач 

Суббота 

11:00-11:40 

Страна Баскетболия» 

11:40-12:20 

Страна «Баскетболия» 

 

12:20-13:00 

Страна «Баскетболия» 

 

13:00-13:40 

Страна «Баскетболия»  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (10 классы) 

 
День недели/класс 10э 10т 

Понедельник 

08:00-08:40 

Разговоры о важном 

17:25-18:05 

История в лицах 

 

08:00-08:40 

Разговоры о важном 

14:55-15:35 

Грамматика. Текст.  

Стили речи 

Среда 
 14:00-14:40 

История в лицах 

Четверг 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои горизонты 

14:00-14:40 

Грамматика. Текст. Стили речи 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои горизонты 

Суббота 
11:40-12:20 

Страна «Баскетболия» 

11:00-11:40 

Страна«Баскетболия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (11 классы) 

 

День недели/класс 11э 11т 

Понедельник 
08:00-8:40 

Разговоры о важном 
08:00-8:40 

Разговоры о важном 

Среда 
 14:55-15:35 

Решение нестандартных 

Задач (физика) 

Четверг 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои 

горизонты 

13:15-13:55 

Моя Россия – мои горизонты 

Пятница 

16:40-17:20 

Решение нестандартных 

задач (математика) 

 

Суббота 
13:00-13:40 

Страна «Баскетболия» 

12:20-13:00 

Страна «Баскетболия» 

 

 

 

 

 

 


